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PROTOKÓŁ  Nr  4/11 
KOMISJI  ds. PROMOCJI, KULTURY, O ŚWIATY I SPRAW 

SOCJALNYCH 
z dnia  25 maja  2011 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Lasecka Danuta, Przewodniczący Komisji 
2. Roszkowski Tomasz, członek komisji 
3. Piotrowska Krystyna, członek komisji 
4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji 
5. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 
6. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 
7. Puchalska Hanna, Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach 
8. Małyszczuk Jolanta, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 
9. Gul Teresa, pracownik UG prowadzący sprawy oświaty 
 

                                 Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w godz.13oo do 1540 pod 
przewodnictwem Pani Danuty Laseckiej, Przewodniczącej Komisji. 
Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 4 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 4 
członków, obrady są prawomocne. Zwróciła się z zapytaniem czy członkowie komisji są 
zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie 
zgłoszono. Przewodnicząca przegłosowała przyjęcie protokołu, który przyjęto 
jednogłośnie. 
Tematem posiedzenia były następujące sprawy: 

 
1. Omówienie projektów arkuszy organizacyjnych szkół z terenu gminy z 

uwzględnieniem godzin nadliczbowych i obsady etatów w szkole 
2. Organizacja zajęć pozalekcyjnych w szkołach. Opieka nad uczniami - zagrożenia 
3. Rozwiązanie problemu Szkoły w Andryjankach (odłączenie budynku mieszkalnego od 

szkoły) 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 
5.    Sprawy różne 

ad pkt 1. 
Projekty arkuszy organizacyjnych szkół przedstawił Wójt Gminy. 
Od nowego roku szkolnego przewidziane jest zatrudnienie Zastępcy Dyrektora Zespołu Szkół 
w Bockach.  Na Sesji będzie podjęta uchwała  w sprawie pensum godzin dla Dyrektora.  Pani 
Dyrektor wnioskowała o zatrudnienie logopedy na 20godzin w Szkole Podstawowej. W 
związku z tym że w szkole zatrudniony jest pedagog i psycholog, odstępuje się od logopedy. 
W zespole jest  19 oddziałów, tj. w Szkole Podstawowej 12 i 7 w Gimnazjum. 
W Szkole Podstawowej w Boćkach klasy są małe liczą od 14 do 16 dzieci, jedna klasa liczy 
22 dzieci. Do oddziału 6-latków  będzie uczęszczało 24 dzieci, a do 5-latków 28. 
Na świetlicę w Boćkach wstępnie przeznacza się 82 godziny, Pani Dyrektor wnioskowała  o 
102 godziny, do tematu powróci się w miesiącu wrześniu. Mamy 4 autobusy do dowozu 
dzieci, w Boćkach są odwozy wcześniejsze i późniejsze, w Andryjankach jest jeden odwóz. 
W szkole podstawowej w Andryjankach uczy się 70 dzieci, w klasach jest od 6 do 11 dzieci, 
natomiast 5 i 6-cio latków łącznie jest 18. W szkole w Andryjankach nie ma zatrudnionego 
pedagoga ani psychologa, będzie natomiast logopeda. W związku z tym, że klasy są 
pojedyncze, nauczyciele zatrudnieni są w niepełnym wymiarze godzin, a brakujące godziny 



 2 

uzupełnia się godzinami świetlicowymi. Świetlica jest potrzebna, ponieważ jest tylko jeden 
odwóz. 
Pan Wójt powiedział, że do projektów powróci się na początku roku szkolnego. 
Pani Krystyna Piotrowska  zapytała, dlaczego zatrudnia się Zastępcę  Dyrektora i czy 
zatrudnienie  będzie wiązało się z dodatkowym zatrudnieniem oraz  dlaczego zatrudnia się 
osobę do przeprowadzania dzieci ze świetlicy do autobusu, a nie zatrudnia się logopedy. 
Pan Wójt odpowiedział, że to na wniosek radnych zatrudniono osobę do przeprowadzania 
dzieci, natomiast zastępca jest potrzebny do pełnienia obowiązków podczas nieobecności w 
pracy Dyrektora,  ze względu na gro pracy i brak zastępcy Pani Dyrektor nie może 
wykorzystać urlopu. 
ad pkt 2 
Pani Jolanta Małyszczuk Dyrektor Szkoły w Andryjankach  powiedziała, że po zajęciach 
lekcyjnych dzieci przebywają w świetlicy i są objęci opieką. Nauczyciele prowadzą 
honorowo, za darmo bez wynagrodzenia różnego rodzaju, wszystkie jakie tylko są możliwe 
koła - zajęcia poza lekcyjne. W szkole jest dzieci mało, problemy i zagrożenia nie występują, 
z wyjątkiem zagrożenia jeżeli uczeń popchnie drugiego ucznia. 
Następnie głos zabrała Pani Hanna Puchalska Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach, która 
wypowiadała się, że w Boćkach w szkole niestety  ale problemy występują. Występuje nie 
realizacja obowiązku szkolnego, wykorzystano wszystkie środki jakie tylko są możliwe i 
dziecko dalej nie uczęszcza do szkoły. Dzieci uciekają ze szkoły, nagminnie opuszczane są 
pojedyncze godziny. Palą papierosy, niszczą mienie, przezywają się, występują bójki i 
spożywanie alkoholu. Dzieci klną, wulgarnie odzywają się do opiekunek i do nauczycieli, 
kilkakrotnie wzywano do szkoły policję, ze względu na nieodpowiednie zachowanie się 
uczni. Problem stwarza również szkoła rolnicza dla dorosłych. W dni wolne od nauki, na 
soboty i niedziele budynek jest wynajmowany na prowadzenie zajęć lekcyjnych  przez 
Technikum Rolnicze dla Dorosłych. Osoby dorosłe uczęszczające do tej szkoły palą 
papierosy i spożywają alkohol, w poniedziałki gdy dzieci przychodzą do szkoły sale są 
przesiąknięte dymem. Ostrzegano już kilkakrotnie Dyrektora szkoły, ostatnio nawet pod 
groźbą wypowiedzenia umowy na wynajem budynku. 
W szkole w Boćkach nauczyciele prowadzą zajęcia pozalekcyjne, różnego rodzaju koła i 
zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze. 
ad pkt 3 
W tym temacie radni rozpatrywali sprawę utrzymania budynku domu nauczyciela przy Szkole 
Podstawowej w Andryjankach. W budynku tym mieszkają nauczyciele emeryci, płacą 
niewielki czynsz, ponieważ budynek jest w złym stanie technicznym i wymaga kapitalnego 
remontu. Budynek szkoły i budynek domu nauczyciela mają wspólne podłączenie do 
urządzeń wodno kanalizacyjnych  i centralnego ogrzewania.  Koszty wywozu nieczystości 
stałych, płynnych i ogrzewania opłacane są przez szkołę, natomiast lokatorzy koszty te mają 
wliczone do czynszu. Pani Dyrektor Szkoły wypowiadała się, że gdyby dom nauczyciela nie 
był podłączony do kotłowni szkolnej, mogła by dużo więcej zaoszczędzić na ogrzewaniu, w 
dni wolne od nauki, dni cieplejsze, w nocy można ograniczyć palenie w c.o. do minimum. Ze 
względu na mieszkających tam lokatorów, trzeba opalać budynek przez całą dobę i cały 
sezon. Lokatorzy podlewają ogródki, nie oszczędzają, pobierają dużo wody, gdyż za zużycie 
wody nie płacą od faktycznego zużycia tylko mają wliczone do czynszu, tak samo jest z 
nieczystościami. 
Pan Wójt powiedział, że można czynsz podwyższyć ale dopiero po przeprowadzonym 
kapitalnym remoncie budynku i po poprawie warunków mieszkaniowych. Odłączenie 
budynku od szkoły, odłączenie sieci wodnej, kanalizacyjnej i grzewczej wymaga nakładu 
pieniężnego. Gmina nie posiada lokali zastępczych na mieszkania, planuje się przeprowadzić 
remont i dostosować budynek po byłej szkole w Wiercieniu. 
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Radni wypowiadali się, że lokatorzy domu nauczyciela nie mogą mieszkać za darmo, na koszt 
gminy. W dyskusji wypowiadano się, żeby obciążyć ich ryczałtem, kosztami eksploatacji za 
ogrzewanie, wodę, wywóz śmieci i szamba. Zobowiązano Pana Wójta do zamontowania 
podliczników na pobór wody. 
ad pkt 4 
Omówiono następujące projekty uchwał na VI Sesję Rady Gminy: 

− w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy za 2010 rok 

− w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2010 rok 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na funkcjonowanie 
Komendy Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim 

− w sprawie wprowadzenia zmian do WPF 
− w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2011 r 
− w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 
− w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w gminie Boćki na lata 2011-2015 
− w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krasna Wieś, Olszewo, 

Starowieś 
Do niniejszych projektów uchwał Radni uwag nie zgłosili. 
ad pkt 5 
Pani Krystyna Piotrowska zapytała, dlaczego zatrudnia się pracownika na boisku Orlik. 
Pan Wójt odpowiedział, że taki jest obowiązek.  Boisko wybudowano ze środków unijnych, z 
którego mają prawo nieodpłatnie korzystać wszyscy, natomiast koszt utrzymania boiska 
ponosi gmina. Trzeba opłacać energię elektryczną, zatrudnić przez 9 miesięcy w roku 
instruktora nadzoru. Jeżeli nie dotrzyma się warunków, trzeba będzie zwrócić koszty budowy. 
Ogrodzenie Orlika jest już pocięte i zdewastowane.  
Pan Wójt poinformował radnych o następujących sprawach; 
- sprzedano plac po GS przy ulicy Bielskiej, 
- Starostwo proponuje  nieodpłatne przekazanie dla gminy budynku po Posterunku Policji,  w 
budynku są 3 mieszkania i pomieszczenia biurowe, w których można by było umieścić 
archiwum, 
- plac zabudowany budynkiem "wodomistrzówki " przy ulicy Grunwaldzkiej, można 
podzielić na mniejsze place i sprzedać, a pieniądze przeznaczyć na remont budynku po Szkole 
Podstawowej w Wiercieniu  i adoptować na lokale zastępcze i  mieszkania socjalne. 
- radni jeździli na największą w Polsce fermę wiatrową 
- w Sejmiku komplikuje się sprawa z kolektorami słonecznymi, konkurs na składanie 
wniosków będzie ogłoszony w I kwartale 2012 roku, 
Pan Sekretarz Gminy powiedział, że zrobiono zdjęcia satelitarne naszej gminy i wykryto 
dzikie wysypiska śmieci, które należy posprzatać. 
Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji. 
Protokółował: 
Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 
 

Danuta Lasecka 
 


